Diário da República, 2.ª série — N.º 18 — 25 de Janeiro de 2008  3651

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento de Escolas do Atlântico
Aviso n.º 2063/2008

Por despacho de 16 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho

n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora Regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de
Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferi-
das, precedendo concurso, nos termos das alíneas a) do n.º 1 do artigo13.º
do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.º 1 do artigo 64.º
e do artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28
de Abril, com as alterações introduzidas pelos Decretos -Leis n.os 105/97,
de 29 de Abril, 1/98, de 2 de Janeiro, e 121/2005, de 26 de Julho, as
docentes do quadro abaixo indicadas:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

100 Fernanda da Conceição Pereira de Araújo
Sá.

J/I de Vila Praia de Âncora — V.
Castelo.

636836 J/I do Meio — Areosa . . . 620087

110 Camila Águeda Abreu dos Santos . . . . . EB 1 de Milhões — Vila de Punhe 282807 EB1 de Monserrate . . . . . 251926
110 Dário Ruben Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Santa Marinha — Arga de

Baixo.
276960 EB1do Meio — Areosa . . 232427

110 Filomena Maria de Freitas Pinto da
Silva.

EB 1 n.º 2 da Areia — Darque  . . . 245811 EB1 de Monserrate . . . . . 251926

110 Luzia Esteves Jácome Martins Branco
Morais.

EB 1 de Costeira — Alvarães  . . . 217724 EB1 de Avenida  . . . . . . . 249713

110 Maria Alice Martins Oliveira Menezes
Freixo Cunha.

EB 1 de Barroselas — Barroselas 207196 EB1 de Monserrate . . . . . 251926

110 Maria de Fátima da Silveira Marques . . . EB 1 n.º 3 de Cabedelo — Darque 250831 EB1 de Monserrate . . . . . 251926
110 Maria Elisabete Alves Lages . . . . . . . . . EBI de Castelo do Neiva . . . . . . . . 343808 EB1 de Avenida . . . . . . . . 249713
110 Maria Luísa Alfaro Antunes Nunes Ma-

ria.
EB 1 de Monserrate — Viana do

Castelo.
251926 EB1 de Montedor  . . . . . . 234266

110 Rui Parente Amaro . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Abelheira — Viana do
Castelo.

259421 EB1 de Monserrate . . . . . 251926

110 Teresa Guiomar Gonçalves Vaz  . . . . . . Q.Z.P. de Viana do Castelo . . . . . . 16 EB1 de Avenida . . . . . . . . 249713
210 Fernanda Maria de Oliveira Mina . . . . . EBI de Castelo do Neiva  . . . . . . . 343808 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289
500 Maria Paula Rocha da Silva Rodrigues EB 2,3 de Carteado Mena — Dar-

que.
340510 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289

510 Gabriela Maria Monteiro Laranjeira
Marques.

EB 2,3 de Idães  . . . . . . . . . . . . . . 344382 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289

910 Maria Luísa Oliveira de Matos . . . . . . . EB 1 de Igreja — Meadela . . . . . . 292138 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289
920 Arlinda Rosa Fernandes da Silva Rego

Magalhães.
EB 1/ JI de Cardielos  . . . . . . . . . . 292126 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289

920 Maria Armanda Martinez de Oliveira
Rocha.

EB 1,2 de Vila Praia de Âncora . . . 310440 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289

920 Mª Margarida Gonçalves Rodrigues M.
Marques.

EB 1 da Fonte — Várzea  . . . . . . . 223074 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289

 2 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Eduardo Cardoso Martins.

 Aviso n.º 2064/2008

Transferência de docentes — Ano escolar de 2005 -2006

Por Despacho de 16 de Maio de 2007 do Presidente do Conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho
n.º 24941/2006, de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educação

do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de
Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferi-
das, precedendo concurso, nos termos das alíneas a) do n.º 1 do artigo13.º
do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.º 1 do artigo 64.º
e do artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28
de Abril, com as alterações introduzidas pelos Decretos -Leis n.os 105/97,
de 29 de Abril, 1/98, de 2 de Janeiro, e 121/2005, de 26 de Julho, as
docentes do quadro abaixo indicadas:

Grupo Nome Da Escola Código Para Escola Código

100 Ludovina Augusta da Silva Soutelo Meira J/I do Calvário — Vila Franca   . . . . . . 292035 J/I Viana do Castelo n.º 2 635832
110 Isaura da Rocha Lima . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Milhões — Vila de Punhe . . . 282807 EB1 de Monserrate . . . . . 251926
110 Maria Luísa Alfaro Antunes Nunes Maria EB 1 de Igreja — Alvarães . . . . . . . . . 227821 EB1 de Monserrate . . . . . 251926
230 Jorge Humberto Arezes da Silva Guimarães EB 2,3/S de Arcozelo — Ponte Lima 346214 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289
240 Francisco José de Abreu Parente da Cruz EB 2,3 de Carteado Mena — Darque  340510 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289
420 Maria do Carmo Martins Pinho Rodrigues

Morais.
EB 2,3 /S Monte da Ola — V. N. Anha 345957 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289

500 Ana Paula Guilherme Pacheco Maia   . . . EB 2,3 de Vinhais — Vinhais . . . . . . . 345362 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289
510 Paula Alexandra Venâncio Sá Mota   . . . E. Sec. D. João V — Damaia   . . . . . . . 401328 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289
550 Maria Lima Ferreira   . . . . . . . . . . . . . . . Q.Z.P. de Viana do Castelo . . . . . . . . . 16 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289
610 Hélio Filipe Coutinho Marques   . . . . . . EB 2,3 de Perafita — Matosinhos . . . . 344163 EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa 341289

 12 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Eduardo Cardoso Martins.